
POHODA O PŘEVZETÍ STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

kterou uzavřeli ve smyslu § 1725 a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže uvedeného 
dne, měsíce a roku účastníci:

Město Smiřice
se sídlem, Palackěho 106,503 03 Smiřice

zastoupené
IČO 00269557
DIČ CZ00269557,

/dále jen vlastník pozemní komunikace nebo Město/ 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 140 00
jejímž jménem jedná
IC: 65993390, DIČ: CZ65993390
/dále jen investor nebo ŘSD/

/společně též Účastnici"/

I. PŘEDMĚT DOHODY

1, Předmětem této dohody je vypořádání práv a povinnosti Účastníků, souvisejících s majetkoprávním 
vypořádáním a převzetím některých stavebních objektů stavby Investora„D111106 Hradec Králové ■ Smiřice", 
které byly realizovány jako vynucený zásah (Přeložka) v důsledku realizace této stavby do majetku Města,

2. ŘSD je investorem stavby: „D11 1106 Hradec Králové ■ Smiřice11 (Stavba), v jejímž rámci byl proveden 
stavební objekt:

■ S 0 140 -  Přeložka silnice llí/3089
(kolaudační souhlas byl vydán Magistrátem města Hradec Králové české Budějovice, Odbor stavební pod sp. 
zn: SZ MMHK/137131/2021 ST3/Jeř dne 7.9.2021),

II- PŘEVZETÍ STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

V souladu s ustanoveními § 38 odst. 1. z. č. 13/1997 Sb. předává ŘSD Městu část stavebního objektu, 
konkrétně sjezd v km 0,683 920 vpravo, umístěný na pozemcích pare, č, 466/3, 466/4 a 525/27, vše v k.ú. 
Holohlavý, realizovaného jako vyvolanou investici dle zde uvedeného ustanoveni zákona č. 13/1997 Sb,, v rámci 
stavby „ D l i  1106 Hradec Králové ■ Smiřice11:

■ S 0 140 -  Přeložka silnice ttl/3089- sjezd v km 0,683 920

a Město část SO 140 -  sjezd v km 0,683 920 touto dohodou přejímá do svého vlastnictví, za podmínek 
stanovených touto Dohodou.

1



lil. ZÁRUKA

ŘSD prohlašuje, že SO 140 byl dokončen bez vad a nedodělků a v souladu s platnými právními předpisy a 
příslušnými technickými normami jakož i rozhodnutími vydanými ve věci stavby příslušnými správními orgány a 
dle vyjádření Policie ČR, Dl v rozsahu a kvalitě popsané v technických předávacích protokolech podepsaných 
mezi Zhotovitelem a investorem, a poskytuje na dokončené stavební objekty záruku v rozsahu záruky poskytnuté 
mu na dílo zhotovitelem. Práva zé záruky sjednané ve smlouvě o dílo se zhotovitelem stavebních objektů bude 
Město uplatňovat u EUROVIA ČS, a.s. Odštěpný závod oblast Cechy střed, závod Čechy východ, Piletická 498, 
503 41 Hradec Králové - Pouchov. Konec záruční doby je 28.7.2026.

IV. DOKUMENTACE KE STAVBĚ

Současně s předáním části stavebního objektu tímto právním dokumentem se konstatuje fyzické převzetí části 
stavebního objektu 140, včetně předání dále uvedených dokumentů.
Předané dokumenty:

o Stavební povolení vydané pro Stavbu 
o Dokumentace skutečného provedení Stavby 
o Zápis o předání stavby mezi investorem a zhotovitelem Stavby 
o Kolaudační souhlas 
o Předávací protokol

V. HODNOTA STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

Stavební objekt 140 není k datu uzavření této Dohody o převzetí stavby finančně uzavřen. Po finančním 
ukončení jednotlivých stavebních objektů bude konečná výše jejích pořizovací hodnoty sdělena Městu 
samostatným přípísem, a to pro účely majetkové evidence. Ve smysíu ustanoveni § 28 odsí. 5 zákona č, 
563/1991 Sb., o účetnictví, účtuje o tomto technickém zhodnocení majetku Města RSD jako předávající a 
odepisuje jej v souladu s účetními metodami.

VI. VLASTNICKÉ VZTAHY

Vlastnické právo k dokončené části stavebního objektu 140 - sjezd náleží Městu na základě ustanovení § 38 
zákona č, 13/1997 Sb, Majetkoprávní vypořádáni pozemků (jejich částí), na kterých jsou stavby stavebních 
objektů umístěny a se kterými je ŘSD ČR příslušné hospodařit jako s majetkem státu, bude provedeno rovněž 
v souladu s tímto ustanovením samostatným právním jednáním a bude zahájeno bez zbytečného odkladu po 
uzavření této dohody.

VII. NÁKLADY A POPLATKY

Veškeré náklady spojené s realizací sjezdu hradí investor.

Vlil. PLATNOST

Tato dohoda o převzetí části stavebního objektu 140 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky 
dohody a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2



Platnost této dohody o převzetí stavby je podmíněna připojením doložky potvrzující splnění podmínek uložených 
z. č. 128/2000 Sb, o obcích v platném znění.

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Tato dohoda stvrzuje, že přejímací řízení ohledně uvedené části SO 140 -  sjezd, včetně všech jejich součástí a 
příslušenství je zcela ukončeno a tato dohoda představuje v této věci konečné vypořádání zásahu předávajícího 
(ŘSD) do majetku přejímajícího (Město).

Účastníci berou na vědomí, že dohoda o převzetí stavby bude uveřejněna v registru smluv zřízeném podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany prohlašují, že tato 
dohoda o převzetí stavby neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci smluvního ujednání po jeho přečtení výslovně prohlašují, že dohoda o převzetí části stavebního objektu 
byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je 
prosta omylu. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Tato dohoda byla sepsána v šesti stejnopisech s platností originálu.

y 'PčA.Ctdčťd?' dne <P, á  V Praze, dne '  7 -09-2022

MČsto Smiřice

Ředitelství silnic a dálnic ČR

3



S 0 4 7 2  8

SO 140 - PŘELOŽKA SILNICE III/3089 
SITUACE, M 1:1 000 | S O  308

SO 472

v * "- ’'
S O  1 4 0  3

*|»W

D11 1106 HR AO EC K R Á LO V É  • SMIŘJCE SO 140t/jfl Ljg.gjj]ér* *y ™ í
-v

/ r / f lv / f ib  }V  rjJfflffĚbA
Ř E D IT E L S T V Í S U É C  A  D Á L M C  C R

Ř e d ite ls tv í  s i ln ic  a d á ln ic  ČR
Na P a n ts td  S46/5C. 140 00  Praha 4

SO  472.1 S p o le č n o s t
E U R O V IA  -  M e tro s ta v  • S W IE T E L S K Y  

D l  106 H ra d e c  K rá lo v é  - S m iř ic e
EUROVIA CS. 14, oOMpný rávod coUsi čochy tf f«J 

Závod čochy východ.
PáoOdd 49®. 503 41 Hraoac K/átov* • Pouchov

O D C N

E U R O V IA  C S, a .s .
NáfOdftl 133/10, Nová IM « o , 110 00 Praha 1U R O V I A

M e tro s ta v  In f r a s t ru c tu r e ,  a .s .
Ko?0* U tk A  ??43'9 180 00 P rah* 8

S W IE T E LS K Y  s ta v e b n í s .r .o  
o d á t ip n ý  z á v o d  

D o p ra v n í s ta v b y  V Ý C H O D
K S*kj 1143.39301 PwWWrov

V*CO N, s .r .o
VaaCon

O  tu P řo lo iK a  8 lin ie  o IR/3089Uj ±

■o m  i


